
Den engelska rasen uti starkt nedgående Japans ryska oljetraktat och John Bull
Den otillräckliga födelsefrekvensen har som en farsot ock 

gripit England samt hotar hela landets framtid. “En händeke laddad med ekonomiska, politiska och strate
giska följder,” säger Daily Teiegraph i London.

I London Ua lakare och politiker I geni» hastiga tillbakagång Våra fien- 
samlats till en kongressa för att råd- <ler skola Icke längre frukta ett Eng 
slå om nativitetans »tora tillbaka ! land. vars be folkning år från år min- 

Förste talare var elr Robert »ka» på detta avskräckande sått.”

Undertecknandet av traktaten mel
lan Japan och Sov jet ry seland är. 
skriver Daily Telegraphs “diplomat- 
1c correspondent." trots sitt oskyldi
ga utseende en tilldragelse laddad 
mgd vittgående ekonomiska men ock
så politiska och strategiska följder.

Japan erhåller en långvarig kon
cession pÄ de eftersträvade oljefälten 
på Sachalln. varigenom japanska 
amiralitetet kan disponera oljet III- 
gångar. som göra flotta® oberoende 
av tillförsel från amerikanska eller 
andra fjirrbelägna källor. De möjlig 
heter till kolbrytning, som erbjuda 
sig i Sibirien, äro Icke mindre värde
full». och kombinationen av japansk 
företagsamhet, industri och veten
skap med Sibiriens naturtillgångar 
kan bliva fruktansvärd. 1 synnerhet 
om den utfylles med en politisk en-

Härtill kommer, att enligt författa
rens mening den föreslagna revisio
nen av de äldre rysk-japanska trak
taterna kan visa sig bil preludier till 
betydliga modifikationer av maktba 
lapsen i fjärran östern, och särskilt 
beträffande Kina. Det år betecknan
de. att traktaten undertecknats 1 Pe
king. Den tid är kanske Icke så av
lägsen, då Ryssland och Japan skola 
frestas att praktisera, om också icke 
öppet proklamera ett slags monroe- 
doktrin beträffande Kina.

Den första för Europa kännbara 
återverkan traktaten tår. varsnas vid 
uppgifterna om att Japan skalle ha 
utfäst sig att Icke ratificera överens
kommelsen om Botiaarabfea* överlå
tande till Rumänien, därest icke den 
na traktat dessförinnan ratificerats 
av samtliga andra ententemakter 
Italien bar vågrät att så göra och 
kommer troligen att framhärda t den
na, vägran På tre stormak trall fika 
tioner äro erforderliga för traktatens 
giltighet, måst 
samma aldng 
ras. om även Japan vägrar Det är 1 
sanning sill

i!en diplomatiske korrespondenten 
atr ett land. for vars härskande klas
ser och traditioner bolsjevlsmen må 
ste verka ännu mera frånfttötande &n 
för Amerika orh Västeuropa, skall ha 
gått längre än något annat land för 
att uppnå överenskommelse med Sov 
jetryssland.

1 ett nyligen hållet tal i parlamen
tet I Toklo betonade Utrik*-smini*t<-rn

IJlatr. representant tor undervisnings- J En'parlamentsledamot först,kte att 
~*\ ministeriet Med*' hjälp av statisti- ^pra kvinnorna ansvariga för detta 

sk* uppgifter sökte han bevisa, att j tidsonda “Nativitetstillbakagången.” 
Englands befolkning var stadd i stark j Md« hån. “är ny i Englands utveck

lingshistoria
det översteg antalet födelser I bety- 
'iande grad dödsfallen 
av dessa är av ny datum, den börja
de år 1918. Sedan den moderna tids- 

' lig* nativitetrmlnsknlngen i England andan, vars hemort är Frankrike,
åven smittat engelskorna, födas fijrre 
barn 1 England De flesta äktenska-

1 början av århundra-mlmUtning.
"De engelska folkskolorna," forkla 

rade slr Roben. “ha omkring en mil 
jon färre lärjungar än förra våren 
Enligt min uppfattning torde den år-

Minskningen
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att Japan ämnar respektera Kinas 1u 
tegritet ocb enligt makternas beshif 
avhållit sig ifrån att förs** Kina med 
ammunition och andra medel att focl 
satta striderna Uppgifterna, att Kl 
na möjligen skull»* ansluta sig till 
kommunismen och förneka sina Intar * 
nationella förpliktelser, voro irfce 
värda tilltro

nfter världskrigets slut belöpa sig till 
• unkring hundratusen. Om i;
ändring Inträder, kommer Storbritan I pen ingås numera med tanké. att 
nien år 1132 att räkna två miljoner ( barn icke äro önskvärda. De unga

engelskorna vilja icke bli mödrar och 
taga sällan det offer på sig. som mo- 
derskapet pålägger dem.”

Det är en 1 sitt slag märklig och 
enastående fäst. som den skandina
viska kolonien i Winnipeg i dessa da
gar sett firas. Canada har ej varit 
vidare långe koloniserat av skandi
naver. och de enda organisationer, 

i detta land sitta Inne med någon 
Xogre ålder, äro kyrkosamfunden. 

Mänga andra sammanslutningar av 
skiljda slag ha under årens lopp bil
dats» men få av dem ha hunnit sä att 
såga mogen ålder.

Bland de föreningar, som uppnått 
mannaåldern, intager sjukhjälpföre- 
ntngen Norden en unik och framstå
ende plats. ‘ Sagda förening bildades 
den 23 februari 2SOO vid ett möte häl 
let å dåvarande hotell "Svea:’" Ordfö* 
rande för aftonen rar mr Turaer. och 
sekreterare mr C. Dalbo Det fram
går av protokollet, att vid något för
beredande möte en komité tillsattes 
för a.tt uppgöra förslag till stadgar. 
Delta förslag upplästes och godkän
des. och därpå beslöt man att bilda 
en sjuk- ock begravningsförening.

erhöll det ståtliga och beteck
nande namnet "Norden."

A den **charter" eller oktroj. som 
inom glas ocb ram hänger å en vägg 
i det rum å Scott Memorial Hall. där

K. Flemming. president; John Wi- 
dell. vice president; Q. Green. proto
koll ssekreterare | John Mattsotirtb 
nanssekretéfare. och 8. P. Peterson.

voro: Noak Olson. Chas. Holmberg. 
O. Slmonson. P. Nordquist. P. Lind
ström. J. Johnson. P. Pearson. G. Löv- 
strand, A. Strömstedt. J. Lindström. 
H. Muller. G. W. Tidholm, O. Eric k- 
son. Chaa. Johnson. Jqjm Wallman. 
Emil Bostrom. J. Forslund och G. 
Anderson. /

Av dessa 23 medlemmar kvarstå

ännu fem inom organisationen, näm
ligen Anders Strömstedt. G. W. Tid
holm. P. A. Pearson. Olof Slmonson 
och C. Holmberg, vilken renare ar 

övriga charter-medlemmar bosatt i British Columbia.
Föreningen bildades för att utgöra 

en hjälp och ett stöd för de unga 
skandinaver, som anlände hit. och vil
ka ej hade några som helst vänner 
att förlita sig på, då sjukdom eller 
olyckshändelse inträffade. Årsavgif
ten var till en början mycket ringa, 
eller allra föret 25c i kvartalet, men 
så voro ju sjukhjälpbidragen 1 pro
portion därefter Numera år avgif
ten $6 om året. och ejukhjälp utgår 

e med $1 om dagen ända upp till 75 da
gar, om året. 1 begravningshjälp er- 
håiies $100

"Norden" har sålunda från en rin
ga början arbetat sig upp till en ena
stående ställning, och frin synpunk-

* len av finansiell styrka står den al
lena bland skandinaviska organisa-

* tioner i Canada.
Denna framskjutna position har

. den lyckats uppnå tack vare dess dug 
, liga och Jörutseeode tjänstemän, vil- 
e ka klokt förvaltat dess ekonomiska 
e resurser, samt genom det intresse. 
e l som d»- enskiljda medlemmarna tagit 
e 11 att byrga upp em organisation, över 
e vilken de »ed råtta Inra vara
e ‘ stolta
e| Men innan vi gå vidare I1 texten.

' fårre Invånare ån 1 år."
Den följande talaren påpekade den 

' ;>ollti*ka sidan av befolkntngsminsk
Tal. beklagadi de» 

klausul 1 d«>n amerikanska immina- 
tionsekten. som föreskriver urval 
biand immigranter, men den dag tor 
de komma, då Amerika* kärlek till 
rättvisa blir ådagalagd.

< I ningen. Under överläggnngvn framkasta 
des förslag för flstmör och mödry.l 
för att de unga engelskorna skulle 
återföra» från den moderna franska, 
tidsandan till sina mödrars världs
åskådning K

“Ju flera barn en hustru har. desto 
\ »ckrare år hon." Denna tanke för
sökte en tydligen mycket världsfräm
mande pedagog göra gällande Pla
nen att upprätta en högskola för bh- 

; vaode mödrar och fåstmör dtakute-

"Det finnes Ingen större olycka 
1 for ett folks utveckling ån befolknin

Nurmi har nu slafk ej mindre 
än tjjise.riridsrekord. Lockouts förklarade inon 

industrier i Sverige.
fe*

4
Finlands fenomenale löpare Paaxo 

Nurmi har ynder sin vistelse 
å ta Staterna slagit ett tjugotal rekord, 

sina egna. Joe Rays och andras. Sin ; ...
- htttiU. ulomordentligmste lopo.n* ,***•

, bli det huvudsakliga I undervisning
en. och deltagartnnorna skulle upiv 
manas att fylla sin patriotiska plikt 
Likaledes dryftades den mycket om- 
stridda planen att Införa en Icke obe
tydlig ung k a risskatt.

4 Arbetsgivareförbundet 
har enligt telegram till dagtidoingar- 
na förklarat lockout, »om berör \1$. 
000 arbetare Inom de *Y*m ledande 
industrierna. Sagda lockout börjar 
pä olika efter varandra följande 4s- 
gar. och den första skulle starta som 
den 19 febr samt kommer att 
lysera landet» hela pappers pr 
tion. Dessa mått och steg ha vidte- 
git» för att reducera avlöningarna tlH 
en nivå eeNvärende de internajle- 
nella marknadsförhållandena. Följ
derna av detta steg kunna dock bit 
allvarsamma nog samt komma att S» 
.ytterligare öka arbetslösheten i

SverigeFören

• HJALMAR BRANTING AVLIDEN •

gjorde han likväl häromdagen I samma ögonblick, som tid
ningen gir i press, när 
meddelandet, att förre stats
minister Hjalmar Branting den 
24 febr. avled. Budskapet kom
mer ej si oväntat ty han har 
varit sjuk en längre tid. Han 
var an av världens främsta 
förkämpar för fred medelst in
ternationella fördrag samt en 
ledare i kampen fdr avvägning. 
Med honom har en av Bverigea 
stora hövdingar lagt aått huvud 
till vila. Frid över den biide

' York. då han på New York Athletk- 
Club» tävlingar sprang två engelska 
mil på under 9 min eller på exakt 8 
min 88 9-5 sek.

Det har anaetta
X• f

en omöjlighet, 
att det någonsin skulle bli möjligt för 

åea löpare att eprlnga två mil på kor- minskningen." förklarade slr Robert 
tare tid Sa 9 mlneter. mee för Nuraf , Blatr till elut I aitt anförande, "år att 

• * ayaee ingenting i den vågen vara ; adka däri att hela befolkningen bll- 
jomojUfA Håns landsman Ritola sat- rft fattigare. Det vor* därför rått 
te för Ht par dagar sedan det av Xur jorh billigt, att ungkarlarna, vilka cn 

i mi cu slngna rekordet Ritola år en: <lsndraga sig »in patriotiska plikt ge- 
overdänsare på något längre strtk- •

"Den sista orsaken til! nativiiets-

föreningen nu 
na sammanträden, kan man läsa nam
nen på de 23 ursprungliga "chartern-

många år avhållit si- •Urig*
att ieke gifta sig och Icke bilda te man befara, att, den- 

kommer att ratfflce^
Storbritannien kommer snart att 

återgå till guldstandard, enligt va# 
flnanemlnlwter Charchitl häromdagen 
förklarade.

medlemmarna. as vilk* öe fem BraM kimpeoa StofU
1 tävlingar 1 mil på ny världsrekord skatt bidraga till de barnrika ta mil beklädde sysslor 

Namnen på deaea peraoqer äro: *1 U sak jernas underhäll "tid, IS L anmärker till slut(Forte, å sid. S.)
• v r~

I INTERNATIONELL 5 
VÄRLDSUPPFC i %De unga liberala klubbarna av Wimripeg hålla stort-r: ::z'iteVILL GIVA ONTARIO

STARKARE ÖLDRYCKFrån parlamentet 
i Ottawa

Pundet bör sättas 
pä guldbasisc

REGERINGEN BRYTER SITT 
GIVNA VALLÖFTE

SKALL KONGRESS t> £
' HALLAS I 5\ ERkit %Huvudtalama äro legislaturledamot Albert Hermanson samt 

minister J. G. Gardiner, bada av Saskatchewan ■ s -----------
= ~ äldst rommen från V S. A. in- 

f" oundviklig fara för pris
stegring i Europa.

Som *-n blixt frän klar himmel »logDe lum**rvaMva bangntyriga av 
gammal vina. De progrew- 

hlva vihimgt stämda

Från amerikanske 
1914 för*lag till hällandet ^ 
värlc-kongress i Haav för att* 
tem frigör rörande skolttiidn.ngens 
och upptoetrana utbredande I rkriden. 
Så bn-i wärldskriget, ut. och denn.t 
kongrth- måste llkscm tn mängd an 
dra projekt »krinlägKas Tankvn%får 
eroellertid ej dö; frågan uiåste taga» 
upp åtiyr. och intet lan.; tskulh vara 
meta lämpligt att under nuvarande 
FörhålUnden utsända en inbjudan till 
en *ådar. kongress ån Sverige

Ht i;j t-rkllgt aaeddeiande ned I Onta
rio l<»g:slatar. som 1 dagarna öppnat 
»in F«-*»k>n för äre» 1 trontalet upp
gav» cämllgen. au regeringen ämna- 
4» tillåta försäljning av procent
H-arkt bler. l*remiärminlattr Fergu 

förklarade, att "han gjort det La 1 
Meddelandet 

Frän

Vår goda stad Wlnnipea gick för- 
liden vecka i liberalismens tecken, i 
det att d»f unga liberala klubbarna 
av sagda stad i fredag» anordnat ett 
»torre polititskt mot»». Ma var be
sökt av mellan 3Ö0 och 4*>0 personer. 
IdAn till d<»tta möte hade uppstått 
hos dec skan-I. sektionen av The 
Young Liber.-. 1 Club,, som ävea föriP 
det år avhöll ett dylikL Mr S. W. 
Gowwel! har nodl tgt eit energi-kt 
arbete Inom de no* klubb och har 
jämt«- mr 1‘allln bprit dagens tunga 
och heua. då det gällt fhrberede’s<Mr- 
na för fredagtms möt» l>*t ir nåm-

med »ig bit. I Nordens länder hade 
liberalismens vagga ståU, yttrade ta
laren. och den progrees. som utmärkt 
dessa länder, var en följd därav. Han 
påpekade, hur den store liberale höv
dingen KarL Staaf drog upp Sverige 
ur reaktionens dy samt boll fore. att 
det nuvarande socialdemokratiska 
regeringspartiet I Sverige var ett si
doskott av de liberala Vad skandina
verna här 1 landet beträffade, hade 
mänga av dem slutit sig till mer el
ler mindre obskyra grupper, och or
saken därtill hade varit misspoje med 
lådande förhållanden.

Mr Hägglund ville formulera de 
politiska reformer, som det skandina
viska folket I Canada fordrade, så-

f

Av en speciell representant 
i dess pressgaBerl

Professor Cassel om guldvär- ' 
det och dess framtid.

nykterheten» intresse
>rs med blandade känslor 

nvkta-rhetebåll påstår mar . och det 
m**d rätta, att regeringen därigenom

vallöften Tk. mot ha de 
arbetarna f> . kUrat *1k

OTTAWA den H febr—Ridån är Profcn.tfor '»•«iM*l har 1 dagarna I 
Dresden håMIt föredrag, skriver mär
ket Sphahi I 8* Dghld . vid tyska pri 
vatbankernp?. kongress över ämnet:

för framtiden i »jun- 
II. framhöll, att denna 

fråira .ar tiv Ktort natloniilekonomiskt 
nui vrak tiskt intresse, då var-

uppe. im enen är I ofdning for »kåde 
* * pr-Larn» alt intaga sina renpektlva 

roller, 1 det årliga dramat på Par!la 
> ment Hill. Den f«>r*ta veckan har gl-| 

vit rnreringaeldan pä skådebanan «u 
framträdande, enad rad av kooätruk-1 rt>^ 
tiv a legislatlra mål. »om klart defini r 
erat». OC® vlika »kola uppnå* med „ 
Ht minimum av talande umi tM* |tk„ 

1 det konservativa bornet

I I ryt**

gen »kall taga 
-

"at guldvärdtDer är mr Walter Scott. fornt varan 
de lärai. vid ett flertal amer1kan»ka 
!-ildnihKsanstiUter, som fraiWugger 
tletta för*!.ig for .en niHlarbetare* i 
Svenska l>*E;blade|. Mr Scott 
garnfital x ", ■'..xrig gentieman, som för
ut varit sekreterare l "New Englund 
Educ atioti Leegue * och som är varmt 
Intresserad ax alla hithörande f 
gor. Under ett par år* Md har h&n 
nu rest i olika europeiska länder im h 
har överallt funnit intresse fur e; 
stort lagt luternationell* samarbete i 
fråga om skolundervisning Ha;, har 
skrivit flera arbeten, senast en tn>k 
kallad “World Educatlon" (v&rlds- 
uppfoBtran), där han dragit en lans 
fvr sina Idéer

Kongressen* mål blir att på ett po 
sitivt sätt söka bidraga till skolun 
ilervisningen* utbredande i alla län
der. Det finnes ännu ett oerhört an
tal analfabeter, särskilt i österns län
der. såsom Kina (95 proc). Indien. 
Egypten. Ryssland, men även åtskil
liga sydeuropeiska länder

önska, att
*!♦ t fullt Ut 

son) börja 
verklig!»*J ligen en massa saker att uträtta för 

att få en politisk sa^imankopist till
17 februari, blev ;e loramtritig i guldets värde också 

;ulie draga med sig en förändring 1 
priserna >ta > opponerade sig .»mot

deh tt om fmtarm nykterhets
mlart! av dv. I stånd.V splllan

I har mr Melghen oc b hans resoluta | pr,t<r»-<-lra. anföl- 
talan* antagit rollen av Jeremla*.

| b« klagande länge och högt landet- 
•ekonomiska ställning men ej mycket 
tydligt »pH-Merande de speciella bo 

9 tern**dlen ellar vad som bör göras för 
att förtiéttra det, Mr Forke och han» 
progressiva 1 det vänstra bakeentrum 
å underhuwet» »ren ha hittills anta 
glt rollen av 'vaktfull avvaktan' 
samt en vänlig neutralitet, vad rege- 

> ringen beträffar, samt har gett en, 
mild applåd för vad regeringen så 
till vida uträttat. Han har ock utlo
vat understöd, om det goda arbetet

lag Mr W E. Racey
»■geringens 
Mr Veter den vitf utbredda meningen, utt man

måste räkn| tillägg på det kraftigast*
Heenat:. arbAtareledatnoi från Ket. o 
ra. förklarade påföljsnd» dag, at* 
frågan on^ 4^ proo-nt bler endast 

mindre fråga Jämf-ri med det

. .ed en ständigt skt-en- 
<7e »ånynlnr rv guldvärdet 1 hela
världen, ocb framhöll, att för att und
vika detta dér var nödvändigt, att en 
noga bestämd guld- och valutapolitik 
bedrev» på internationell basis. Även 
tlå guldvalutan bevarades, måate va
lutan Mkasåväl som pappersvalutan 
dagligen o« h stundligen försvara»(m«l 
en xalutapolitlk. »om stabiliserar köp
kraften hos valutaenheten genom till-1 
räcklig knapphet på betalningsmedel. 
Medlet härtill är en ändamålsenlig 
reglering av bankernas förskottevlll- 
kor.AHB||

»tora arbetslöshetsproblerii» t
Hur »om helst *.*5 ber mr Fergusim 

hoppet ur a«kan 1 elden Hans tilltag 
är tydligen endast ett politiskt trv k 
för alt samla en del understödjare 
för d** våta. som ban så väl behöver. 
Men han räknar ej med. att löfte* 
brott är löftesbrott, ocb det skulle ej 
förvåna oe». om detta hans egenmäk
tiga förfarande framkallade nya val.

tr n

t e-um

•M/orieältes.
Konstruktiv o<h pr»kti*k lagstift

Rnterlngens allmänna program för

Genom övergång t fil guldvaluta 
urdgå vi väl lrk«- nöd\andlgheten av 
en sådan reglering, men varje ny till
komst av betalningsmed»*! från ban
kerna såsom ersättning för verkliga 
besparingar måste leda tll^en infla 

Förskoftsvillkoren i bankerna

NYTT FARMAREBOLAG 
HAR INKORPORERATSt ' leglsj^tiv aktion denna säsong. »c»ni 

cti-x TMMBistålldes l trontalet, är kon
st ruktlvt^ocrh praktiskt, 
mi»!stycke till sistlidna »esslons lag
stiftning. avsedd at* reducera lev 

samt förbättra

Det, år ett
AWÄPNINGEN har

FIENDER I DANMARK P :l>it.ilK.kand*- lusfen att
i * ‘ Iwlla kapit.thi 1 språk, som I in hel

| Ilon.
måate därfur vara sä stränga, att tleSa*k<*tehciram farmarc ikola taga 

hand om clevatorema.* nadsomkostnaden 
t hå<ie Inhemsk bonde} och export, Hu

vad punk tån I tal>' gick ut på att 
trängande 

•»anka levnads-

E»t nytt bolag Inkorporerades den 
13 fe >Tiari 1 Regina. Sak* nämligpn 

Pt»ol Ele vätors.

k a id t almark nådensöverstiga
Han ! VPrkllga styrka. Stabiliteten, »om va 

, lutorna vinna genom att lägga guldet 
till grund, kan icke vara något annat 
un guldets värdest a MMeering. vilken 

senaten, j invånarna i- danska Schleswig ha I sin ordning beror på en städse 1 
• dra ett återställande av de , Inefj anledning av regeringens for lämpligt tempo stigande guldproduk 

naturlig? resurserna till respektixe fijag ntt avväpna börjat organisera j i ton Varje fast heräjotfd guldpro-
förenlngar, påminnande om de itall- duktion måste även om dV-n for när- 
enska fascistema. vilkas uppgift elnrt varande i-^e är tillrflckllg. 1 framti 
!e vara att beskydda gränsen mellan fdeh bli för liten Vid ett relativt kem»

‘ stant guldbehov och med fortsatt efco-

I En självständig huffertslat me 
Schleswig och Tyskland.

, kraftigt framhåll. 
nödxandlghet«-n av

• • «mikostnaderna. tck«* it mycket genom 
vidare reduktioner i tariffen, som väl 
mer genom att reducera transport
kostnaderna till lands ocb vatten. 

4 Däri framhåll- - också tydligt, att 
1 atf Jämte nedrullandet av transport 

koetnadenut 8f uppmuntrandet gv 
produktion en annan »tor faktor, och 
det häst a »ättet att öka prodtfktionen 
ar att starks immtgrationskampanjen.

lk*t fram t radande draget är planen 
om att inskränka North Atlanli»’ 
Hteamshlp konferensen» aktiviteter 
samt reducera de atlantiska frakt ta*

Hor. T C. Norris.The Saskatchewan 
Limited, som är en "subridiary" av

Cooperatlve ;lu; ie:
Först e 

för det

SaskatchewanThe
Wheat Producers. Limited. Huvud-1 ^ geott Memorial Hall hade de unga 
kontor» t skalL förläggas till Regina jj^-raierna anordnat en iunvheoh å 
Bolaget ?ir kapitaliserai 'i-l |100.(K'0 hotell, vid vilket tillfäl-
m» >i 2 O/HM) aktier & $10 per styck. ,M mr Albert Hermanson. minister

Bolagets uppgift är att handhava, j q Gardiner och Hon. T. C. Norris 
förvåna, bygga, operera behålla, iu , a|| korthet yttrat|e sig Som värd 
köpa hyra. arrendera eller annorle- presl(1,.rade advokaten H. it. May- 
de«= - if>iK>uera över elevstorer <xh xa jbank vilken arbetat sig upp till sia 
ruhua. håde publika och privata, ffir 
aV magasinera och h;indhava spann
mål av alla slag t

I)ir» ktörerna i The Wheat^ Prcxlu 
äro aktieägare i det nya bola-

Före det stora mölet i fredags kväll reformering av

provin»'r. för det tredje fullbordan 
det av Hudson*s Bay banan sarot för
det fjiiroe lägre fraktsatser for tran- 
l?ort till lands och vatten. __ jDrtomark och Tyskland.

Ledaren för rörelsen. Arrlldskovo. !
uppgep KU från hu- 1111 lius. uppma- KUldknyiphei trM» me.! .lärev fol- 
'.anrte befolkninger. att ,1uk, sig till i”"11- sänkning uv ,|eu allmänna prle- 
irtrenlngarm. TnaenUla peraoner ,,livln *” h n,-d »n »l*-*räneMd fnrt.ait 
låra redan ha ingått.

i nomiskt framåtskrldamle måste en
fForts. å sid. 6.)

Föreningen‘‘Norden” firar sitt tjug ofem-årsjubileum ekonomisk depression. För att undgå 
i de ödesdigra verkningarna av en *fi 
j ilan guldknapphet ha vi Ingen annan 
utväg an en systematisk begrånsnlm 
av våra monitura anspråk på guldet 
Itef ar <laifor en fördel, alt Ameri
kas förenta stater ha lagt sig till me<| 
betydande guldmängder som reserv

i oraa genom Introduverandet av ett 
< konkurrerande element.

Konkurrensen kommer att -upp- 
• muntras genom federala subsidier till 

atlantiska ängarv. som föra canadlskt 
. gods tUl brittiska och andra europe

iska hamnar. Enligt bestämmelser
na i det formella kontrakt, som In 
glktr- mellan I> rminlon reg,-ringen

Grunflstommen av den så mönstrade 
armén hestår — telegraferas det från j 
Berlin, av danskar, som önska upprät
ta en självständig buffertstat mellan 
Danmark of h Tyskland.

Köpenhamnstidnlngen “Politiken"
~ fvi^lar emellertid på att Arrihl Koxo-- vm(a kunna komma till användning 
;.anhängare, äro så talrika som ledarna ,,a j n <-n allvarlig knapphet

—; vilja .låta påskina- och tillägger Träder i världen angAemb guldet*
,/ depn» rörelse är obefogad och menlig' anek-affai.de 

på såväl Danmarks utrl-1 
inrik espolltlfi.

Sin aktie, och restenget. ägande var 
av r.ktlema ägas rv det nya bolaget.

Den finansiellt starkaste ‘skandinaviska organisationen i 
Canada — är “Nordens” stolta rekord

Inga aktier komma att utbjudas för
publik subskription.

Saskatchewan vetering bo«döt sig 
vid januariinötet för. följande politik: 
“Veteringen bör förvärva aig eleva 
torer ä de platser, som ännu ej betjjp

I(Strödda utdrag ur originalkällorna av Reimar Remidav.)\
farmareägda-^elevatorernas

Denna politik kan dock ändra* tid ef 
ter annan."

1 fetta förhållande visar
.fForts å sid 4.)

(Foris. A sid 4.)kes- som

Minister J. G. Gardiner.
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Albert Hermanson, M. L. A.

nuvarande ställning från atr ha varit 
vanlig järnvägsarbetare. H-ns forna 
kamrater hysa så stort förtroende 
för honom, att han ar anställd, som 
järn vägspersonalens specielle advo- 

Han är redan på god v§g att 
bliva en verklig advokat for folket.

Mötet eller 'The Liberal Rally" 
öppnades strax efter kl * » m under 
presldlo av advokat Maybänk i egen
skap av president for "The Young 
Liberal Club." Mr Ma.vbank skutte sitt 
uppdrag »om en :iel k,-* ocb vann 
*Jla pä grund av sitt vmu nde salt.

Fcirste talare på ; rogr.i ne' var 
mr J. A. Hägglun l pref '■ f, : len 
skanil sektionen av "The Young l.ib- 
eral Club. ’ som I mxra ord ang . de 
l>oliy.8ka vyerna av det sknr.rlli'.;- vinka 
folket i Canada. H,n tr ohöll. att 
Nordens länder tl’A£åk- de kista sta
terna i världen, sam* att deras folk 
alltid utmärkt sig for en brinnande 
kärlek till frihet. viJkel •* < fört
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